
ЛОКТЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

от 25.02.2022                                                                                                           № 6 
г. Горняк 

 

О внесении изменений в решение 

Локтевского районного Совета депутатов от 

30.09.2016 №51 «Об утверждении Правил 

землепользования и застройки 

муниципального образования Локтевский 

сельсовет Локтевского района»                    

(ред. от 25.06.2021) 

 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом муниципального образования Локтевский район и 

рассмотрев протест прокурора Локтевского района Алтайского края от 19.01.2022 

г., районный Совет депутатов решил: 

1. Внести в решение Локтевского районного Совета депутатов от 30.06.2016 

№51 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального 

образования Локтевский сельсовет Локтевского района» следующие изменения: 

          1.1. В Правилах землепользования и застройки муниципального образования 

Локтевский сельсовет: 

1) в статье 4: 

           а)  часть 2 дополнить пунктом 7 следующего содержания: 

«7) обнаружение мест захоронений погибших при защите Отечества, 

расположенных в границах муниципальных образований.». 

           б) часть 3 дополнить пунктом 4.1 следующего содержания: 

          «4.1. Органами местного самоуправления в случаях обнаружения мест 

захоронений погибших при защите Отечества, расположенных в границах 

муниципальных образований». 

           в) дополнить частью 3.5 следующего содержания: 

«3.5. Внесение изменений в правила землепользования и застройки в связи с 

обнаружением мест захоронений погибших при защите Отечества, 

расположенных в границах муниципальных образований, осуществляется в 

течение шести месяцев с даты обнаружения таких мест, при этом проведение 

общественных обсуждений или публичных слушаний не требуется». 

2) в статье 14: 

а) часть 2 изложить в следующей редакции: 

consultantplus://offline/ref=92513596B61874ED4FC860A72A01C2462D5EC36949159699DA462D852B43600990D8EDB3D6716FDAD95F6433196F43FDB8A87B1D62E6E82AVEr5J
consultantplus://offline/ref=23C4CA7860F052076D93825F52519A0D9DE70EF9D941300381E70FD05AE72CD51E4BE39507AB6591AD6ABBC5790B0D1420FD196863215774y5u5J
consultantplus://offline/ref=9E477685493D3DCD5F5096D4DCF7439264CFE06D781980A8E39D05F02447D81A107458C92A71F50EBF80E6926F7F187108EF7D97FAE03F2CRB58J


«2. Источниками информации для подготовки градостроительного плана 

земельного участка являются документы территориального планирования и 

градостроительного зонирования, нормативы градостроительного проектирования, 

документация по планировке территории, сведения, содержащиеся в Едином 

государственном реестре недвижимости, федеральной государственной 

информационной системе территориального планирования, государственной 

информационной системе обеспечения градостроительной деятельности, а также 

информация о возможности подключения (технологического присоединения) 

объектов капитального строительства к сетям инженерно-технического 

обеспечения (за исключением сетей электроснабжения), предоставляемая 

правообладателями сетей инженерно-технического обеспечения в соответствии с 

частью 7 настоящей статьи». 

  б) пункт 15 части 3 изложить в следующей редакции: 

«15) о возможности подключения (технологического присоединения) 

объектов капитального строительства к сетям инженерно-технического 

обеспечения (за исключением сетей электроснабжения), определяемая с учетом 

программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры 

поселения, муниципального округа, городского округа (при их наличии), в состав 

которой входят сведения о максимальной нагрузке в возможных точках 

подключения (технологического присоединения) к таким сетям, а также сведения 

об организации, представившей данную информацию». 

          в) часть 6 дополнить словами следующего содержания: 

«Градостроительный план земельного участка выдается в форме 

электронного документа, подписанного электронной подписью, если это указано в 

заявлении о выдаче градостроительного плана земельного участка». 

          г) дополнить частью 6.1 следующего содержания: 

«6.1. Подача заявления о выдаче градостроительного плана земельного 

участка наряду со способами, предусмотренными частью 5 настоящей статьи, 

выдача градостроительного плана земельного участка наряду со способами, 

указанными в части 6 настоящей статьи, могут осуществляться: 

1) с использованием единого портала государственных и муниципальных 

услуг или региональных порталов государственных и муниципальных услуг; 

2) с использованием государственных информационных систем обеспечения 

градостроительной деятельности с функциями автоматизированной 

информационно-аналитической поддержки осуществления полномочий в области 

градостроительной деятельности». 

           д) часть 7 изложить в следующей редакции: 

«7. При подготовке градостроительного плана земельного участка орган 

местного самоуправления в течение двух рабочих дней с даты получения 

заявления о выдаче такого документа направляет правообладателям сетей 

инженерно-технического обеспечения (за исключением сетей электроснабжения) 

запрос о представлении информации, предусмотренной пунктом 15 части 3 

настоящей статьи. Указанная информация подлежит представлению в орган 

consultantplus://offline/ref=9F3717225B2ABE89D44B09316B151AA284CA04FFAD4F09240DFE40053EB4EA4DF7BD2697472B10FE32050BD3FB3492FC5D41385CB9EEG2IFF
consultantplus://offline/ref=E0FF2433A65CE78CD8A23AC326794B2AFE6AAC4BEEFF730F206648394B4704A3CC677C7B1239F471D827FD60DEFAB3F371F91D8899CEk7X9F
consultantplus://offline/ref=D472F25D9A5CC295F703C5E82DEDE0A956AD13F3BCDC17A4F3183C3261C500CF1D3E779BA977686986586F9C44B60CFFABFCF0CA621CZ5ZDF


местного самоуправления в течение пяти рабочих дней со дня, следующего за 

днем получения такого запроса». 

          е) дополнить частью 7.1 следующего содержания: 

«7.1. В случаях, предусмотренных Градостроительным  кодексом или 

Земельным кодексом Российской Федерации, информация о возможности 

подключения (технологического присоединения) объектов капитального 

строительства к сетям инженерно-технического обеспечения (за исключением 

сетей электроснабжения) может быть запрошена органом государственной власти, 

органом местного самоуправления в порядке, предусмотренном частью 7 

настоящей статьи, в целях, не связанных с подготовкой градостроительного плана 

земельного участка. При поступлении правообладателю сети инженерно-

технического обеспечения (за исключением сетей электроснабжения) запроса от 

органа государственной власти, органа местного самоуправления в случаях, 

предусмотренных Земельным кодексом Российской Федерации, в составе данной 

информации определяется в том числе срок, в течение которого правообладатель 

земельного участка может обратиться к правообладателю сети инженерно-

технического обеспечения в целях заключения договора о подключении 

(технологическом присоединении), предусматривающего предоставление ему 

нагрузки в пределах максимальной нагрузки в возможных точках подключения 

(технологического присоединения) к сетям инженерно-технического обеспечения, 

указанной в информации о возможности подключения (технологического 

присоединения) объектов капитального строительства к сетям инженерно-

технического обеспечения. Указанный срок не может составлять менее трех 

месяцев со дня представления правообладателем сети инженерно-технического 

обеспечения информации, предусмотренной пунктом 15 части 3 настоящей 

статьи». 

         ж) часть 10 после слов «Информация, указанная в градостроительном плане 

земельного участка,» дополнить словами «за исключением информации, 

предусмотренной пунктом 15 части 3 настоящей статьи,». 

3) пункт 3 части 10 статьи 15 изложить в следующей редакции: 

«3) в письменной форме или в форме электронного документа в адрес 

организатора общественных обсуждений или публичных слушаний». 

2. Настоящее решение обнародовать на официальном сайте муниципального 

образования Локтевский район. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по финансам, социальным вопросам, законности и правопорядку. 

 

 

 

Заместитель председателя районного                       Глава района  

Совета депутатов __________ Г.Г.Солдатова           ____________Г.П. Глазунова 
 

 

Подготовил: ______________ Ю.В. Гражданкина 

Согласовано: ______________ О.В. Наумова 

consultantplus://offline/ref=E97F176DC5FB7F6A07513ED69E6C0956EDA741B260F2E3E92293ABA96091BB6F65B245F28FAF82AF2116B4F885F878774EB00B3192C2cEaEF
consultantplus://offline/ref=F1ECE97DA993F69E00066CCBE612DD16EFC37C0CAE9564DD2367513F875CB42E8F1FE440D85C341AA68242F1B9E2E6E424B3BC97B45AC1c7F

